Лист 1 / Листов 3

ПРОТОКОЛ

заседания Главной спортивной судейской коллегии V-го  Чемпионата Российской

Федерации по радиосвязи на УКВ

8 июля 2013 года           г. Елец

Главная спортивная судейская коллегия в составе: Главного спортивного судьи -

спортивного судьи всероссийской категории Тихонравова А.Н., заместителя Главного

спортивного судьи - спортивного  судьи всероссийской категории - Жутяева С.Г.,

Главного спортивного секретаря - спортивного  судьи всероссийской категории Фетисова В.М.,

заместителя Главного спортивного судьи по технике  –  Бондарева М.В. рассмотрела итоги

V–го Чемпионата Российской Федерации по радиосвязи на ультракоротких волнах,

проведенного в г. Ельце в период с 4 по 8 июля 2013 года.

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Правилами вида спорта

«РАДИОСПОРТ», Регламентом  V-го чемпионата России по радиосвязи на УКВ, Положением о

межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по радиоспорту на

2013 год, утвержденным Министерством спорта РФ и требованиями Единой всероссийской

спортивной классификации (ЕВСК).

В спортивных  соревнованиях приняли участие 18 спортсменов.

1. Состав участников спортивных соревнований

 ЗМС МСМК МС КМС 1р. 2р. 3 р. б/р

мужчины - 3 6 8 1 - - -

женщины - - - - - - - -

Возраст до 15 лет 16-18 19-21 22-25 26-30 31-40 41-50 Св.51

мужчины - - 1 - 1 3 7 6

женщины - - - - - - - -

2. Победители личного первенства

Место Фамилия, имя, отчество спортсмена

Спорт.

Звание/

Сп.разр.

Результат

(сумма

мест)

1
Арцивенко Николай Александрович МСМК

4
Конутенко Виталий Николаевич МС

2
Чикин Валерий Иванович МС

7
Фетисов Владимир Владимирович МС

3
Пустовит Максим Анатольевич КМС

7
Хмеленко Юрий Алексеевич МСМК

4
Харламов Владимир Алексеевич МС

15
Карпунин Анатолий Владимирович МС

5
Гребнев Юрий Ростиславович МСМК

17
Исайкин Владимир Михайлович 1Р

6
Золочевский Юрий Александрович КМС

19
Блинов Игорь Алексеевич КМС

Лист 2 / Листов 3

Победители командного первенства

Место Спортивная команда Фамилия, имя, отчество спортсмена

Спорт.

Звание/

Сп.разр.

Результат

(сумма

мест)

1 Краснодарский край
Арцивенко Николай Александрович МСМК

3
Конутенко Виталий Николаевич МС

2 Орловская область
Чикин Валерий Иванович МС

7
Фетисов Владимир Владимирович МС

3 город Москва
Пустовит Максим Анатольевич КМС

7
Хмеленко Юрий Алексеевич МСМК

4 Липецкая область
Харламов Владимир Алексеевич МС

15
Карпунин Анатолий Владимирович МС

5 Калужская область
Гребнев Юрий Ростиславович МСМК

17
Исайкин Владимир Михайлович 1Р

6 Тульская область
Корнеев Глеб Евгеньевич КМС

21
Серов Анатолий Владимирович КМС

3. В соответствии с Положением о спортивных соревнованиях и показанными результатами

ГССК постановляет:

присвоить звание чемпиона России по радиосвязи на ультракоротких волнах команде

радиостанции  в составе: Конутенко В. Н., RA6A и Арцивенко Н. А., UA7C, занявшей  ПЕРВОЕ

место,

наградить

     спортивную команду радиостанции в составе: Конутенко В.Н.  RA6A, и Арцивенко Н.А.,

UA7C, занявшую ПЕРВОЕ  место – золотыми  медалями, дипломами ПЕРВОЙ степени

Минспорта России и ценным призом;

     спортивную  команду радиостанции в составе: Чикин В.И., R3EA и Фетисов В.В., RA3EG,

занявшую ВТОРОЕ место – серебряными  медалями, дипломами ВТОРОЙ степени Минспорта

России и ценным призом;

     спортивную  команду радиостанции в составе: Пустовит М.А., RV3BA и Хмеленко Ю.А.,

RL3FT, занявшую ТРЕТЬЕ место - бронзовыми медалями, дипломами ТРЕТЬЕЙ степени

Минспорта России и ценным призом.

4. Метеоусловия проведения спортивных соревнований.

     В период проведения спортивных  соревнований температура воздуха 27-32 градусов С.

5. Оценка места проведения спортивных соревнований, оборудование

     Соответствует всем требованиям Регламента данных спортивных соревнований.

6. Заболевания и спортивные травмы, их причины и принятые меры

     Заболеваний и травм не было.

7. Протесты, жалобы, их характер и принятые решения.

Протесты и жалобы не поступали.

8. Нарушения Правил спортивных соревнований и дисциплины участниками,

представителями и спортивными судьями

Не зафиксированы

Лист 3 / Листов 3

9. Выполнение спортивных разрядных нормативов.

 Сп.зв./разряд ЗМС МСМК МС КМС 1Р

участвовало Мужчины  3 6 8 1

выполнили Мужчины    1

в т.ч. впервые

участвовало Женщины

выполнили Женщины

в т.ч.      впервые

10. Выводы и предложения спортивной судейской коллегии

     Главная спортивная судейская коллегия чемпионата обращает внимание участников на

соблюдение Положения о спортивных соревнованиях: спортивные звания и спортивные разряды

(наличие зачетных книжек с отметками о присвоении/подтверждении, наличие действующих

разрешений на право работы в эфире.)

11. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы спортивных судей

№ Фамилия, имя, отчество Сп.суд.

категория

Территория Должность Оценка

1. Тихонравов Алексей Николаевич ССВК Санкт - Петербург Гл сп. судья

2. Жутяев Сергей Георгиевич ССВК г. Москва Зам. Гл. сп. судьи Отл.

3. Фетисов  Владимир Михайлович ССВК г. Орел Гл. сп. секретарь

4. Бондарев Михаил Владимирович Б/К г. Москва Зам. Гл. сп. судьи по

технике

Отл.

5. Щербаков Владимир Владимирович СС1К Брянская область Сп. судья на позиции Отл.

6. Митрохин Михаил Николаевич Б/К Калужская область Сп. судья на позиции Отл.

7. Грачев Альберт Анатольевич Б/К Калужская область Сп. судья на позиции Отл.

8. Осюшкин Петр Павлович СС1К Краснодарский край Сп. судья на позиции Отл.

9. Насонов Игорь Васильевич СС1К Липецкая область Сп. судья на позиции Отл.

10. Заболотный Олег Николаевич Б/К Липецкая область Сп. судья на позиции Отл.

11. Быков Владимир Иванович Б/К Орловская область Сп. судья на позиции Отл.

12. Никитин Михаил Алексеевич Б/К Воронежская область Сп. судья на позиции Отл.

13. Антонов Петр Иванович Б/К Тульская область Сп. судья на позиции Отл.

 Главный спортивный судья, ССВК                                                       /А.Н. Тихонравов /

          Главный спортивный секретарь, ССВК                                               /В.М. Фетисов/